8

Jaguaribe, 26 de setembro de 2022 Edição Nº: 3843

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 19.09.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 19.09.01/2022 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO

DE FORMAÇÃO PROFESSOR RICARDO SALDANHA OLIVEIRA, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia

26 de setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do

dia 06 de outubro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das

propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 06 de outubro de 2022 Início da sessão

de disputa de preços: às 09h do dia 06 de outubro de 2022. Referência de tempo:

Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 23 de setembro

de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 21.06.06/2022, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA

SOCIETY NO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue:

declaradas INABILITADAS: 1. A CASA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 2.

ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; 3. J. H. S. SERVICOS E OBRAS

LTDA; 4. JOSE URIAS FILHO EIRELI; 5. PVX1 SERVICOS

ADMINISTRATIVOS EIRELI; 6. PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES

LTDA; 7. SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI; 8.

PILARTEX CONSTRUCOES LTDA; 9. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 10.

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 11. R M CLEMENTE CANDIDO;

12. J DE FONTE RANGEL EIRELI; 13. AILTON BEZERRA CONSTRUCOES

EIRELI; 14. LRS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; 15. M A FEITOSA DE

SOUSA LTDA; 16. GPM - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; 17. AGAPE

ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI; 18. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI; 19. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES

EIRELI; 20. RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA; 21. CONSTRUTORA

ASTRON LTDA; 22. TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO INDUSTRIA E

SERVICOS LTDA; 23. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 24. FV

CONSTRUCOES EIRELI; 25. REMC CONSTRUTORA &

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI; 26. META

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI; 27. SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; e

HABILITADAS: 28. MARQUINHOS CONSTRUCOES EIRELI; 29. ROMA

CONSTRUTORA EIRELI; 30. ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA

LTDA; 31. CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA; 32. N3

CONSTRUTORA LTDA; 33. CALDAS EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUCOES EIRELI; 34. MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

LTDA; 35. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS

LTDA; 36. CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 37. BARBOSA CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 38. VIDAL ENGENHARIA LTDA; 39. T. C. S. DA SILVA

CONSTRUCOES EIRELI; 40. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES;

41. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES; 42. ECOS

EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 43. KLEBIO LANDIM

DE FRANCA EIRELI; 44. M & C CONSTRUCOES LTDA; 45. R E SOUSA

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 46. AF CONSTRUCAO LTDA. Fica, a

partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I,

alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da

Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 23 de Setembro de 2022. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO.  TERMO ADIVITO  Nº 13.09.02/2021-03 Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E

CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Referente ao

TERCEIRO ADITIVO do contrato Nº 13.09.02/202-03 ONDE SE LÊ:  através da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. LEIA-SE CORRETO: através

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Jaguaribe/CE, 26 de

setembro de 2022. José Talvanio Pinheiro - Secretário do Trabalho e Assistência

Social.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 160/2022. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: FAZER

CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE –

CE.RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF 012.248.983-70 para

efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) Diárias, no valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais.)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/09/2022 a

27/09/2022.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 26 de

setembro 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 161/2022. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: FAZER

CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE.

RESOLVE Designar RAIMUNDO ÌTALO BENTO DA SILVA, CPF: 055.544.273-08

para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) Diárias, no valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais.)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/09/2022 a 27/09/2022.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 26 de setembro

2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Quarto Termo Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 26.05.01/2021-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

MELHORIAS DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL MARIA MIRANDA MAIA NO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA E NA CRECHE IOLANDA PATRÍCIO NA SEDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURACONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELA

CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE. ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe - CE, 26 de setembro de

2022.Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br